
REGIONE PIEMONTE BU5S1 30/01/2020 

 

Codice A1604A 
D.D. 3 dicembre 2019, n. 592 
Rettifica alla determinazione dirigenziale del 19/11/2019 n. 561/A16.04A e alla determinazione 
dirigenziale del 15/11/2019 n. 556/A16.04A - euro 3,08 accertamento cap.30080/19.  
 
Il Dirigente 
 
richiamata la propria determinazione dirigenziale del 19/11/2019 n. 561 con la quale è stato 
incrementato l’accertamento n. 1046/2019 sul capitolo 30445/2019 della somma di euro 2.081,00 
passando da euro 1.352.861,00 a euro 1.354.942,00 sulla base della dichiarazione sostitutiva di atto 
di notorietà presentata dalla Acque Terme di Vigezzo S.r.l.; 
 
vista la determinazione dirigenziale n. 1031 del 16/10/2019 con cui la Provincia del Verbano Cusio 
Ossola ha rilasciato alla Società Acque Terme di Vigezzo S.r.l. in Liquidazione l’autorizzazione 
preventiva al trasferimento della concessione di acque minerali denominata “Alpia” in Comune di 
Malesco (VB), in favore della Società Fabriella Group S.r.l. (P.IVA 03152440792), con sede legale 
in Contrada Pantano snc a Fabrizia (VV) la quale ha effettuato i seguenti versamenti in data 
01/10/2019 di € 1.661,00 provv. 26385, in data 01/11/2019 di € 420,00 provv. 29923 per un totale 
complessivo di € 2.081,00 a titolo di canone per lo sfruttamento delle acque minerali destinate 
all’imbottigliamento; 
 
ritenuto, pertanto, di rettificare la propria determinazione dirigenziale del 19/11/2019 n. 561 in 
ordine al soggetto debitore; 
 
richiamata la propria determinazione dirigenziale del 15/11/2019 n. 556 nella quale era stato 
indicato per errore il capitolo 30070 del bilancio finanziario gestionale 2019-2021 annualità 2019; 
 
ritenuto, pertanto, di rettificare la propria determinazione dirigenziale del 15/11/2019 n. 556 in 
ordine al capitolo di bilancio, sostituendo il cap. 30080 del bilancio finanziario gestionale 2019-
2021 annualità 2019 all’errato capitolo 30070; 
 
visto il versamento di euro 3,08 (provvisorio di cassa n. 20727 del 01/08/19) da parte di Fonti Alta 
Valle Po S.p.a. a titolo di interessi per ritardato pagamento del canone per lo sfruttamento delle 
concessioni di acque minerali denominate ‘Eva’ e ‘Rocce Azzurre’; 
 
ritenuto, pertanto, di dover accertare la somma di € 3,08 sul capitolo n. 30080 del bilancio 
finanziario gestionale 2019-2021 annualità 2019; 
 
visto il D.Lgs. n. 165/2011 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
 
visto l’articolo 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 “Disciplina dell’organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza e il personale”; 
 
vista la legge regionale 12 luglio 1994, n. 25; 
 
visto il Regolamento regionale 7 ottobre 2013, n. 8/R; 
 



visto il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”; 
 
vista la legge regionale 19 marzo 2019, n. 9 “Bilancio di previsione finanziario 2019-2021”; 
 
visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
s.m.i.; 
 
vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 
dato atto  che l’accertamento non è stato già assunto con precedenti atti come da D.G.R. 12-5546 del 
29/08/2017 e succ. Circolare prot. n. 30568/A11 del 02/10/2017; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 17 ottobre 
2016; 
 
DETERMINA 
 
    • di rettificare la determinazione dirigenziale del 19/11/2019 n. 561 in ordine al soggetto debitore, 
in favore della Società Fabriella Group S.r.l. (P.IVA 03152440792), con sede legale in Contrada 
Pantano snc a Fabrizia (VV); 
 
    • di rettificare la propria determinazione dirigenziale del 15/11/2019 n. 556 in ordine al capitolo 
di bilancio, sostituendo il cap. 30080 del bilancio finanziario gestionale 2019-2021 annualità 2019 
all’errato capitolo 30070; 
 
    • di accertare la somma di euro 3,08 sul capitolo n. 30080 del bilancio finanziario gestionale 
2019-2021 annualità 2019, versata dalla società Fonti Alta Valle Po S.p.a. a titolo di interesse per 
ritardato pagamento del canone per lo sfruttamento delle concessioni di acque minerali denominate 
‘Eva’ e ‘Rocce Azzurre’. 
 
 
 
Transazione elementare: 
Conto finanz.: E.3.03.03.99.999 - Altri interessi attivi da altri soggetti 
Transazione Unione Eur.:2 
Ricorrente: 2 non ricorrente 
Perimetro Sanitario: 1 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013 in quanto 
trattasi di atto meramente contabile. 



 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale n. 22/2010. 
 
Il Dirigente 
Paolo Mancin 
 
Il funzionario estensore 
Stefano Tudisco 


